XV - manter sua habilitação jurídica, fiscal, trabalhista e previdenciária devidamente 

regularizada durante toda a vigência da parceria; e 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O MUNICÍPIO transferirá à OSC o valor total de R$ 330.856,00 (trezentos e 

trinta mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais) de acordo com o cronograma de 

desembolso e com o plano de aplicação previsto no Plano de Trabalho aprovado anexo 

único deste instrumento, exceto nos casos previstos no artigo 48 da Lei Federal n. 

13.019/2014; 

3.2 - Os recursos serão automaticamente aplicados em cadernetas de poupança,

[...]

dias, contados da data de recebimento do relatório final de execução do objeto. 

6.6 – A prestação de contas final poderá ser substituída pelos PARCEIROS por meio 

de prestação de contas simplificada e única se, cumulativamente, a presente 

parceria possuir valor global igual ou inferior a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

e prazo de vigência igual ou inferior a doze meses; e forem adotadas as providências 

do Decreto Municipal n. 3.315/2018, art. 75, §§ 1º a 4º. 

6.7– A análise da prestação de contas final pelo MUNICÍPIO será formalizada por meio 

de parecer técnico conclusivo, a ser inserido na plataforma eletrônica, que deverá